



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ ๓ บ้านสบป่อง (บ้านนางมาลีนี้ ไกรทอง- บ้านนายสมจิตร จันทรทิพย์) กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร งบประมาณตั้งไว้ ๒๖๖,๔๐๐.- บาท (-สองแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) ราคากลาง ๒๖๓,๒๖๕.๘๕ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยเจ็ดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประหยัด สุวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ ๓ บ้านสบป้อน
(บ้านนางมาลิณี ไกรทอง - บ้านนายสมจิต จันทรทิพย์)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๖๖,๔๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ ๓ บ้านสบป้อน
(บ้านนางมาลิณี ไกรทอง - บ้านนายสมจิต จันทรทิพย์) กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร
ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ
ราคา ๒๖๓,๒๖๕.๘๕ บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบห้าบาทแปดสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทรอินตา	ปลัด อบต.บ้านร้อง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวรสิงห์ ออบมา	รองปลัด อบต. บ้านร้อง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดปิด คสล. หมู่ที่ 3 บ้านสบป่อง (บ้านนางมาลีนิ ไกรทอง - บ้านนายสมจิต จันทรทิพย์)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 110.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบป่อง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	- งานโครงสร้างวิศวกรรม	201,104.46	1.3091	263,265.85	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTER F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				263,265.85	- ภาษี 7 %
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,265.85	
ตัวอักษร -(สองแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบห้าบาทแปดสิบห้าสตางค์)-					
ขนาดหรือเนื้อที่งาน			110.00 ม.	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน	
เฉลี่ยราคาประมาณ			2,393.33 บาท / ม.		

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 072/2567 ลงวันที่ 22 เมษายน 2567

คณะกรรมการฯ

ส.ต.อ.



(สมชาย จันทรอินตา)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



(นายณรสิงห์ อบมา)

กรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ



(นายอภิสิทธิ์ หล้ามา)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด คสล. หมู่ที่ 3 บ้านสบป้อน (บ้านนางมาลินี ไกรทอง -
บ้านนายสมจิต จันทรทิพย์)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 110.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบป้อน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5

จำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

20

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ.

2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	263,265.85	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	263,265.85	
	ขอใช้ราคาเพียง	263,265.85	
ตัวอักษร -(สองแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบห้าบาทแปดสิบห้าสตางค์)-			

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 072/2567 ลงวันที่ 22 เมษายน 2567

คณะกรรมการฯ

ส.ต.อ.



(สมชาย จันทรอินตา)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



(นายณรสิงห์ ออบมา)

กรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



(นายอภิสิทธิ์ หล้าเภา)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลส. รูปตัว U พร้อมฝาทปิด คลส. หมู่ที่ 3 บ้านสบป่อง (บ้านนางมาลีนิ ไกรทอง - บ้านนายสมจิต จันททรัพย์)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 110.00 ม. ลึก 0.40 ม.หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบป่อง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	2.75	ลบ.ม.	280.37	771.02	112.00	308.00	1,079.02	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
1.2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ผสมเสร็จ) 180 KSC.	2.75	ลบ.ม.	1,738.32	4,780.38	426.00	1,171.50	5,951.88	พาณิชย์จังหวัดลำปาง
1.2.1	งานคอนกรีต ค.2 (Strength 240 กก. /	22.55	ลบ.ม.	1,850.47	41,728.10	327.00	7,373.85	49,101.95	(ไม่รวมค่าขนส่ง)
	ตร.ชม. : Cube)								
1.3	งานเหล็กเสริม (ดัด , ตัด และผูกเหล็กเสริม)	1.1800	ตัน	-	-	4,400.00	5,192.00	5,192.00	
1.3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ϕ 9 มม. (SR 24)	1.1800	ตัน	21,316.85	25,153.88	-	-	25,153.88	
1.3.2	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หนา 4 มม. (ค่าแรง)	531.67	กก.	-	-	12.00	6,380.00	6,380.00	
1.3.3	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หนา 4 มม.	36.67	ท่อน	514.02	18,847.40	-	-	18,847.40	
1.4	ลวดผูกเหล็ก	29.50	กก.	35.51	1,047.55	-	-	1,047.55	
1.5	งานไม้แบบ	231.00	ตร.ม.	-	-	139.00	32,109.00	32,109.00	บัญชีค่าแรงงานปรับปรุง
1.5.1	ไม้แบบ + คร่าว (ใช้ 30%)	69.30	ตร.ม.	656.08	45,466.00	-	-	45,466.00	ใหม่ตาม ว 135
1.5.2	ตะปูยึดไม้แบบ	69.30	กก.	41.59	2,882.19	-	-	2,882.19	กำหนดถูกต้อง
1.6	สีกันสนิม	35.20	ตร.ม.	58.00	2,041.60	35.00	1,232.00	3,273.60	ราคาวัสดุก่อสร้างและ
1.7	ดินชุด/ถมข้างราง	41.25	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,620.00	4,620.00	ค่าแรงจากสพฐ
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				142,718.11		58,386.35	201,104.46	(นำค่าส่วพรอลตา เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน